
 

 

 

 

 

Strana 1 
 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ve smyslu § 36 a § 37 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 (dále jen „zákon“)  
 

 
 

Název veřejné zakázky  
 

„Realizace lokálního biocentra „Na krasonických“ – II. etapa“ 
 
 
           
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

 
Obec Knínice 

Knínice 2 
 588 56 Knínice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Strana 2 
 

 
Preambule 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu Životního prostředí (SFŽP ČR). 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na služby zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“). S ohledem na shora uvedené zadavatel upozorňuje, že 
postupuje dle tohoto zákona. 

 

Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník zadávacího 

řízení povinen řídit se při zpracování své nabídky. V případě, že účastník zadávacího řízení 

nemá jistotu ve stanovení základních technických nebo obsahových podmínek, má možnost 
si vyjasnit veškerá sporná místa, a to formou písemného dotazu adresovaného zadavateli. 

 

Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v oznámení o zakázce a v 
zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je účastník zadávacího řízení povinen se řídit při zpracování nabídky a 
předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím 
podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Nabídky účastníků zadávacího řízení, které nebudou 
splňovat zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, 
budou vyřazeny.  
 
Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na konkrétní 
výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení 
minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 
účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné 
řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům.  
 
Zadávací podmínky, vyjma projektové dokumentace, zpracovala společnost WebSport & 
Consulting service s.r.o., se sídlem Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice, IČ: 29277825. 
 
Projektovou dokumentaci zpracoval Ing. Libor Tandler, Příkazy 66, 783 33 Příkazy, IČ: 
73161918.  

 
 



 

 

 

 

 

Strana 3 
 

 
1. Informace o zadavateli 
 

1.1.  

Název zadavatele:   Obec Knínice 
Sídlo:     Knínice 2, 588 56 Knínice 

Právní forma:   Obec 

IČ:     00373788 
DIČ:     neplátce DPH 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:   
ve věcech smluvních:    Stanislav Veselý, starosta 
ve věcech technických: xxx 
Telefon:     608 333 247 
E-mail:                  kninice@ji.cz 
 
 

1.2. 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele:  WebSport & Consulting service s.r.o. 

Se sídlem:  Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice  

IČ:  29277825 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:  Mgr. Martin Budiš 
Telefon, fax:  + 420 515 538 820 

E-mail:  info@wscs.cz 

 

 
 
2. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 
2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kvalifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  

• kód CPV 77310000-6, název – Služby vysazování a údržby zelených ploch 

• kód CPV 45112710-5, název – Krajinné úpravy 
 

 

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je:  

Předmětem veřejné zakázky „vytvoření“ ekologicky stabilních segmentů krajiny v katastru 

obce Knínice, navazujících na již realizované lokální biocentrum LBC 3 „Na krasonických“ a 
zajištění tak širší funkčnosti prvků ÚSEC v zájmovém území, tedy v lokalitě s místním 

názvem „Na krasonických – Hraničky“, kde vznikne lokální biokoridor. 
Účastník zadávacího řízení je povinen zahájit práce v termínech dle klimatických podmínek 
a dle potřeby a v návaznosti na pokyny objednatele provést sjednané práce.   
Účastník zadávacího řízení je povinen provádět veškeré práce ve vhodných agrotechnických 
lhůtách. 
 
V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech dodávek, 

služeb a prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou prací jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. 
 

 



 

 

 

 

 

Strana 4 
 

Podrobněji je předmět zakázky vymezen v projektové dokumentaci a výkazu výměr 

zpracované Ing. Liborem Tandlerem, Příkazy 66, 783 33 Příkazy, která je nedílnou součástí 

těchto zadávacích podmínek. 
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž: 

▪ odvoz a likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním prací v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, 

▪ následná péče v rozsahu dle projektové dokumentace 

▪ Rostlinný materiál bude v kvalitě uvedené v normě ČSN 46 4902. 
 

Předmět veřejné zakázky je specifikován: 

▪ projektovou dokumentací, 
▪ výkazem výměr   

▪ zadávací dokumentací veřejné zakázky, 

▪ nabídkou dodavatele, kterou tvoří také položkový rozpočet díla v členění položek a s 
výměrami dle dokumentace stavby – Výkaz výměr 

 

Výkaz výměr 
Zadávací dokumentace obsahuje výkaz výměr požadovaných prací v elektronické podobě. 

Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro stanovení 

nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny 
závazný. 

 
 
2.3 Technická specifikace 
2.3.1 Dodržení technických specifikací 
Povinností uchazeče při poskytování služeb je dodržet veškeré technické specifikace 
uvedené v zadávací dokumentaci, v projektové dokumentaci a vyplývající z oborových 
norem pro zakládání a údržbu zeleně, eventuálně z jiných podkladů, které uchazeči předá 
zadavatel a na jejichž základě bude uzavřena Smlouva. Uchazeč je povinen prokázat 
ekologickou nezávadnost použitých, materiálů, prostředků a strojů, které hodlá k plnění 
předmětu zakázky použít. 
 
2.3.2 Zdroje technických specifikací 
Technické specifikace jsou kromě zákona a vyhlášky definovány i v projektové dokumentaci 
včetně výkazu výměr. 
 
2.3.3 Závazek dodržet technické specifikace 
Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen znát a vědět o všech technických 
specifikacích, majících vztah k předmětné zakázce a zabezpečit při provádění prací a 
dodávek jejich dodržení. 
 
 
2.4 Technické standardy 
2.4.1 Dodržení technických standardů 
Povinností uchazeče při provádění prací a dodávek je dodržet veškeré technické standardy 
definované v zadávací dokumentaci, v projektové dokumentaci včetně výkazu výměr 
„Realizace lokálního biocentra „Na krasonických“ – II. etapa“ popřípadě v jiných 
podkladech, které zadavatel předá uchazeči a na jejichž základě bude uzavřena Smlouva. 
 
2.4.2 Obecně platné právní předpisy 



 

 

 

 

 

Strana 5 
 

Technické standardy jsou kromě individuálního popisu určeny i obecně závaznými 
právními předpisy, které je uchazeč jako odborně způsobilá osoba povinen dodržet. 

 
 
 

3 Doba plnění veřejné zakázky 
Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to v následujících termínech: 

Provedení výsadby: od 23. 10. 2020 do 30. 12.2020 
Následná péče: od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023. 

 

Místem plnění veřejné zakázky je č. č. p. 2202, 2179, 2125, 2065, 2042 a 2326, k. ú. 667137, 588 

56 Knínice. 

 

 

 

4 Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek a podmínek, za nichž je 
možno překročit výši nabídkové ceny 
4.1 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu a jsou nedílnou součástí 

této zadávací dokumentace. 
 

Tyto obchodní podmínky zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této 

veřejné zakázky – smlouva o dílo. Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení 
obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako 

návrh smlouvy o dílo, který předloží jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy o 

dílo účastníka zadávacího řízení nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních 
podmínek. 

 

Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět 
plnění veřejné zakázky. 

 

Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje 
v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené 

údajem „***“ ). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem 

tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy 
smluvních stran) návrhu smlouvy.  

 

V případě, že bude některá část zakázky plněna formou poddodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), musí účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvést, jakou část plnění veřejné 

zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u poddodavatele je účastník 

zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje). Tím není dotčena výlučná 
odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování řádného plnění. Úprava či 

doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou možné pouze na 

základě písemné dohody smluvních stran. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal 

splnění části kvalifikace pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze 

poddodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším 

rozsahu.  
 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 

orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto 



 

 

 

 

 

Strana 6 
 

oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude 

nabídka považována za neúplnou. 

 
Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude mimo jiné i oceněný výkaz výměr. 

 

 

4.2 Platební podmínky 

Platební podmínky jsou vymezeny v Obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí 

této zadávací dokumentace. 
 

 

4.3 Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny 

Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu 

realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto 

případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 
 

 

 

5 Způsob zpracování nabídkové ceny 
Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o 
dílo. 

 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení (dodavatele) 
nutné k realizaci díla vymezeného v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. 

Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do konce její 

platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám 
až do konce její platnosti. 

 

Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, který 

vznikne z výkazu výměr v členění položkového rozpočtu – tzv. „slepého rozpočtu“ (součást 

zadávací dokumentace – projektové dokumentace), do kterého účastník zadávacího řízení 

(dodavatel) v rámci své nabídky ve veřejné zakázce doplní ceny jednotlivých položek 
(jednotlivých prací) a tento bude předložen v rámci nabídky účastníka zadávacího řízení 

(dodavatele). 

 
Sleva z ceny – pokud účastník zadávacího řízení míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, 

musí tuto slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených 

položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z 
celkové ceny za služby) není přípustná. 
 
 
 

6 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
Nabídky v elektronické podobě je možné zasílat na elektronický nástroj určený pro podávání 

nabídek https://www.zakazkywebsport.cz 
 



 

 

 

 

 

Strana 7 
 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 

107 zákona. 

 
Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na 

základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v 

českém jazyce (technické listy, katalogové listy, prospekty apod. mohou být předloženy v 
anglickém jazyce). Nabídka bude zpracována v elektronické formě a bude digitálně 

podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat podle výpisu z 

obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc 
musí být součástí nabídky. 

 

Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem 

přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  

V případě zmocnění k předložení nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou 
uvedenou v obchodním rejstříku, musí být k provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna 

statutárním zástupcem. 

 
Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno 

jinak. Pokud účastník zadávacího řízení jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i 

v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento 
překlad nemusí být úředně ověřen. 

 

Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 
nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené 

pro podání nabídky.  

 
Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 

šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 

velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se 
považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel 

doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou 

časovou rezervu.  

 

Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude 

automaticky použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení.  
 

Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 

podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 
otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  

 

V případě, že nabídku podává společně více účastníků zadávacího řízení, pak nabídka by 
měla být členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude 

předložena smlouva či jiný dokument prokazující vztah mezi účastníky společné nabídky, a 

z nějž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni účastníci zadávacího řízení 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu 
nabídku. Jednu nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud 

účastník zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo 



 

 

 

 

 

Strana 8 
 

společně s dalšími účastníky zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

 
Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. V 

případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné 

nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením 
nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, 

úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

 
Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné 

podobě.  

 
V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, sídlo, 

identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba 

oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je 

obsažen v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy doplní vlastní 
identifikační údaje a nabídkovou cenu v členění bez DPH, DPH, s DPH. 

 

Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka 
formou příloh. Zadavatel doporučuje nabídky očíslovat vzestupnou kontinuální řadou. 

Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů uvedených v 

předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně neuvedených v této zadávací 
dokumentaci, avšak požadovaných ZZVZ, je účastník povinen předložit ve své nabídce tyto 

doklady a informace: 

• Krycí list nabídky – Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k 

dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel uvede 

kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto 

zadávacího řízení. Dodavatel použije přílohu č. 2 této zadávací dokumentace;  

• Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, kdy 

dodavatel je povinen použít znění smlouvy uvedené v příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace;  

• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací.    

 

 
 

7.      Požadavek na informaci o poddodavatelích 
7.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za 

pomoci poddodavatelů.  

 
 

7.2 V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 

osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své 
nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby 



 

 

 

 

 

Strana 9 
 

to budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační 

údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona).  

Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 3 zadávací dokumentace, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 

poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a 

s uvedením finančního podílu na veřejné zakázce. 
 

 

7.3 Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou 
možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele 

uvedeného v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem 

zadavatele, a to i tehdy, pokud účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele 
neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal splnění 

části kvalifikace pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, 

který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není 
oprávněn souhlas s výměnou poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

 

 

7.4 Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování 

řádného plnění.  

 
 

 
8 Práva zadavatele 
8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně upravit či doplnit zadávací podmínky 
zadávacího řízení.  
 
 

8.2 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při finanční kontrole. 
 

 

8.3 Dodavatel musí vzít na vědomí povinnost zavázat se spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou prací, zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů, zejména poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.  

 

 
8.4 Dodavatel musí vzít na vědomí povinnost archivovat originální vyhotovení smlouvy, 

její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 

předmětu veřejné zakázky po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci, tj. 
odepsání z účtu poskytovatele dotace (finančního ukončení projektu) a po tuto dobu 

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 

souvisejících s veřejnou zakázkou. 
 

 



 

 

 

 

 

Strana 10 
 

 

8.5 Zadavatel si dále vyhrazuje v případě nepřidělení či omezení finanční podpory 

odstoupit bez jakýchkoliv finančních sankcí. Případně již skutečně provedené práci, 
dodávky či služby budou zhotoviteli uhrazeny.  

 
 

8.6 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba 
postupovat dle § 58 zákona. 

 
 

8.7 Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká účastníkům 
zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 
 
 

8.8 Vybraný dodavatel je povinen pojistit dílo proti všem možným rizikům, proti 

poškození, případně zničení díla, a to až do celkové hodnoty díla a toto pojištění udržovat po 
celou dobu realizace díla v platnosti. Podrobné požadavky na rozsah a způsob pojištění jsou 

uvedeny v obchodních podmínkách. 
 
 
8.9    Místo projektu je veřejně přístupné. Uchazečům je doporučeno provést prohlídku místa 
plnění. Organizovaná prohlídka místa plnění nebude konána. 
 
 

8.10  Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob. 
 
 

8.11  Změna rozsahu plnění 

Pokud dojde v průběhu plnění veřejné zakázky k výskytu dodatečných prací, dodávek a 
služeb nebo prací, dodávek a služeb jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, budou obě strany postupovat podle 

obchodních podmínek a každá taková změna bude sjednána v souladu s ustanovením § 222 
zákona. 

 

 
8.12 Požadavky na doklady před podpisem smlouvy 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, 
Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou 

osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujících veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel 

vyzve dle ust. § 122 odst. 5 zákona vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z 

evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 



 

 

 

 

 

Strana 11 
 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pokud bude účastník zadávacího řízení zadavatelem vyzván ke splnění výše uvedené 
podmínky pro uzavření smlouvy a účastník zadávacího řízení na výzvu ve stanovené lhůtě 

žádným způsobem nezareaguje, zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 -  Obchodní podmínky (Smlouva o dílo) 

Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 -  Projektová dokumentace včetně výkazu výměr  
 

 

 
 

V Boskovicích 14.09.2020 

 
 

 

 

 ……………………………………… 

                                     Mgr. Martin Budiš 

 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

  

 

 


		2020-09-11T09:58:45+0200
	Mgr. Martin Budiš




